1.2  O saldo remanescente dessa contratação será de 5 unidades do kit teste endotoxina, nos termos da
solicitação realizada pela fiscalização do Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR

2.1 Dá-se ao Termo Aditivo o valor total estimado de R$ 163.175,00 (cento e sessenta e três mil cento e
setenta e cinco reais).
2.2 O valor unitário do kit teste endotoxina custará R$ 32.635,00 (trinta e dois mil seiscentos e trinta e
cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, para o corrente exercício de 2025, assim classificados:

Programa de trabalho: